

GAZETA LWOWSKA

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięcowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo. dla cało- i półrocznych przedpłaćcieli za darmo, dla ćwierćrocznych za dopłatą 50 ct. ćwierćrocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ całorocznie 3 złr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość steplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Od Administracji.

Zaproszenie do przedpłaty na

„Gazetę Lwowską“

wraz z Dziennikiem urzędowym.

Przedpłata wynosi:

w miejscu:

rocznie 12 zł.

półrocznie 6 „

ćwierćrocznie 3 „

miesięcznie 1 „

z przesyłką pocztową:

rocznie 16 zł.

półrocznie 8 „

ćwierćrocznie 4 „

miesięcznie 1 zł. 35 c.

Począwszy od dnia 1. stycznia 1872 wychodzi przy „Gazecie Lwowskiej“ w miejsce wydawanego przez lat kilkanaście „Dodatku tygodniowego“, „**Dodatek miesięczny**“, pismo poświęcone historii, ekonomii społecznej i statystyce krajowej. Każdy zeszyt miesięczny obejmuje cztery arkusze ścisłego druku w wielkiej 8ce, cztery zaś takie zeszyty stanowią 1 tom, tak, iż rocznik cały składać się będzie z trzech tomów.

Prenumeratorowie „Gazety Lwowskiej“ roczni i półroczni odbierają „Dodatek miesięczny“ bezpłatnie, prenumeratorowie kwartalni i miesięczni na żądanie: pierwsi za dopłatą 50 c. ćwierćrocznie, drudzy za dopłatą 20 c. miesięcznie.

Osobna zaś prenumerata na „Dodatek miesięczny“ za rok cały wynosi 3 złr. w. a.

Prenumerować można: ulica Wałowa Nr. 29 now. 370 st.

Gazetę ćwierćrocznie: od 1. stycznia — 1go kwietnia — 1. lipca i 1. października każdego roku, miesięcznie: od 1go każdego miesiąca. Przedpłatę (franco) najdogodniej przesyłać przekazem pocztowym.

Część urzędowa.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył udzielić pułkownikowi i komendantowi 5 pułku ułanów hr. Wallmoden Adolfowi Wisłockiemu godność c. k. szambelana.

Jego Excelencya pan Namiestnik mianował praktykanta przy biurze rachunkowym c. k. Namiestnictwa Karola Fiałkowskiego oficyałem III klasy przy temże biurze.

We Lwowie dnia 18. września 1872.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. Preliminarz budżetu wspólnego na rok 1873 przedłożony delegacyom składa się z trzech artykułów, z których pierwsze dwa zawierają po trzy rozdziały, trzeci zaś jest zestawieniem dwóch pierwszych.

Rozdział pierwszy: Ministerstwo spraw zagranicznych zawiera 4,246.295 złr., rozdział drugi: Ministerstwo wojny: a) wojsko 90,949.310 złr., b) marynarka 8,490.270 złr. Ogółem wynoszą prelimitowane wydatki ministerstwa wojny na r. 1873 smę 108.847.655 złr. t. j. o 7,497.067 złr. więcej niż w roku ubiegłym. Rozdział trzeci: Ministerstwo skarbu zawiera 1,819.212 złr. a. w.

W artykule drugim zamieszczone są wydatki nadzwyczajne. Dla ministerstwa spraw zagranicznych prelimitowano 94.480 złr., dla ministerstwa wojny 14,459.485 złr., dla ministerstwa skarbu 1050 złr. a. w.

W artykule trzecim znajduje się zestawienie, które następujące przedstawia cyfry: Wydatki zwyczajne 99,859.436 złr., wydatki nadzwyczajne 14,555.015 złr., razem: 114,414.451 złr. a. w.

Jako pokrycie odliczyć należy z tej sumy 15,556.900 złr. jako do: hód z cła: 1,977.169 złr. 2 c., które obciążają Węgry. Pozostanie zatem do pokrycia 98,881.281 złr. 98 c. Z tego w myśl ustawy z r. 1867 przypada na królestwa i kraje w Radzie państwa reprezentowane jako 70% suma 67,816.897 złr. 39 c. a

na kraje korony węgierkiej jako 30% suma 29,064.384 59 c. W ogóle biorąc cyfrę, którą w r. 1873 pokryć wypadnie jest ona ostatecznie o 3,816.421 złr. 44 c. większą niż w r. 1872, ze względu zaś na podział między obie części monarchii królestwa i kraje w Radzie państwa reprezentowane zapłacić będą musiały o 2,671.495 złr. a. c. więcej niż w roku ubiegłym.

Do powyższych wydatków doliczyć jeszcze należy 103.259 złr. prelimitowanych na pokrycie wydatków kontroli rachunkowej.

— Przedłożona delegacyom przez ministerstwo spraw zagranicznych księga czerwona zawierać ma według doniesienia dziennika „Pester Lloyd“ następujące przedmioty: Okólnik o objęciu teki ministra spraw zagranicznych przez Jego Excelencyę hrabiego Andrassy, wysłany do gabinetów zagranicznych i odpowiedzi tychże; sprawozdanie nowo mianowanych posłów o pierwszym posłuchaniu u króla Wiktora Emanuela i u Ojca św.; wiadomości o położeniu żydów w Rumunii; przedstawienie o reprezentacji monarchii w Chinach, Japonii i Siam i z powodów handlowo-politycznych należy w krajach tych ustanowić stałe reprezentacje, oraz sprawozdanie z ratyfikacji traktatów z krajami temi zawartych; sprawozdanie o rokowaniach z Francją co do objawionego przez nią życzenia zmiany austriacko-francuskich traktatów handlowych; wymiana zapatrywań pomiędzy różnymi rządami w kwestyi prawa morskiego.

Peszt. Po posiedzeniu z dnia 16. bm. zebrała się delegacya Rady państwa w celu ukonstytuowania się. Przewodniczącym obrany został baron Pratobevera, zastępcą jego dr. Herbst a sekretarzami delegaci Kardasch i dr. Wegscheider.

Na wniosek dr. Figuly'ego wybrano jako sprawozdawców dla budżetu wojennego delegatów dr. Figuly'ego, dr. Rechbauera, dr. Demla i dr. Giskrę.

Dalej wybrano na sprawozdawców: dla preliminarza ministerstwa spraw zagranicznych dr. van der Strassa, dla preliminarza ministerstwa skarbu dr. Grocholskiego a dla preliminarza najwyższej izby obrachunkowej dr. Zybliekiewicza. Preliminarz marynarki wojennej otrzymał do sprawozdania dr. Weber, przedłożenie o krodycie dodatkowym za r. 1868 — 1872 tudzież przedłożenie o dodatkach do płacy dla urzędników wspólnych (ministerstw delegat Pipitz a zamknięcie rachunków za r. 1870 dr. Brestel.

Berlin. Cesarz Wilhelm wydał z powodu uroczystości w Malborgu odrębne pismo do naczelnego prezesa Prus zachodnich Horna, w którym dziękuje mieszkańcom Prus zachodnich, Warmii i Nadnoteckiego obwodu za przyjęcie, jakiego doznał w Malborgu, i przywiązanie do Prus okazane przez zgotowanie uroczystości. Pismo to noszące podpis cesarski datowane jest z Malborga 14. września.

„Nation. Ztg.“ poświęca zbierającej się konferencji biskupów niemieckich we Fuldzie dłuższy artykuł, w którym z żalem podnosi, że w obec tej konferencji nie trzeba się żadnym oddawać iluzjom, wszyscy biskupi niemieccy poddadzą się spokojnie panowaniu Jezuitów w Rzymie, wszyscy pochwalą i podpiszą owe przez papieża i „Civita Catolica“ zaznaczone oświadczenia i nauki, że przed niemiecką ojczyzną idzie kościół rzymski, że niezadługo może urwie się kamień z wysokiej tej Piotrowej opoki i wielkie niemieckie cesarstwo w gruzach pogrzebie. Wyznać przytem trzeba niestety — pisze dalej pomieniony dziennik — że niemieccy biskupi w swem bezwzględny posłuszeństwie Rzymowi, popierani są w znacznej większości przez stanowisko katolickiej ludności w Niemczech.

Zdrowie tkniętego paraliżem ks. Albrechta polepszyło się nieco, ale dotąd nie wróciła mowa i bezsenność bardzo go osłabia.

Paryż. Prezydent rzeczypospolitej bawiący w Hawrze w asystencyi ministra wojny i marynarki zwrócił baczną uwagę na plan fortyfikacji miasta i portu. System obrony Hawru ma być połączonym z fortyfikacyami, które zasłaniają ujście Sekwany i cały pas nadmorski.

Komisya utaskawień podjęła na nowo swe prace. „Sié-le“ donosi, że akta nadesłane komisji nader ob

szerne dotąd liczą ich 500, a codziennie nowe przybywają. Członkowie komisji pracują pod przewodnictwem Mertela bardzo pilnie, i nie myślą rozjąć się prędzej, aż nie przejrzą dokładnie wszystkich nadesłanych papierów.

Wielkie wrażenie wywarło nagle aresztowanie w Zabern Edmunda Abouta, sławnego pisarza Francyi. About bawił od kilku tygodni w swej posiadłości w Schlittenbach, gdzie go 14. b. m. w miasteczku Zabern aresztowano. Rodzina Abouta udała się z doniesieniem o tem do Rémusat, który telegrafował natychmiast do Gontaut Biron, aby, jeżeli możebnem, wyjednał natychmiastowe uwolnienie uwięzionego. — Dotąd przyczyna aresztowania nie jest wiadomą.

Generał Rivière prowadzący śledztwo w sprawie marszałka Bazaina zażądał przydania sobie jeszcze 5 oficerów do pomocy, bo nie może z 4 pracującymi z nim dotychczas oficerami pokonać tak znacznego materiału. Niezadługo ogłoszonym będzie skład sądu wojennego na marszałka, w którym admirał Tréhouart przyjął podobno po długim wahaniu się prezesostwo.

— Czytamy w przeglądzie politycznym „Journal des Débats“:

„Mówiliśmy przed kilką dniami o smutnych nieporozumieniach, jakie między władzami niemieckimi i francuskimi zachodzą w kwestyi wyboru narodowości dla mieszkańców Alzacyi i Lotaryngii, i wyraziliśmy życzenie, aby nam rząd ogłosił notę, w którejby jasno i dokładnie były określone obowiązki, jakie Niemcy wkładają na naszych nieszczęśliwych ziomek. Ta nota ukazała się w „Journal officiel“. Jest ona niestety aż nazbyt jasna, i usprawiedliwia wszystkie nasze obawy. Trudności dotyczą dwóch punktów: wyboru obywateli rodem z Alzacyi i Lotaryngii, i wyboru małoletnich. Co do pierwszego punktu, traktat pokoju 10. maja 1871 r. i konwencya frankfurcka wyraźnie mówią, że tylko osoby będące rodem z dwóch zabranych prowincyj, obowiązane są po przyjęciu narodowości francuskiej do d. 5. października 1872 r. opuścić tę prowincję; dziś jednak rząd niemiecki stosuje to rozporządzenie do wszystkich, którzy mieszkają w Alzacyi i Lotaryngii, bez względu na ich narodowość, i wymaga, aby i oni przed 5. października faktycznie przenieśli swe zamieszkanie do Francyi, gdyż w przeciwnym razie uważani będą za Niemców. Rząd niemiecki utrzymuje, że takie jest niezaprzeczone następstwo przyłączenia Alzacyi i Lotaryngii do Niemiec.

Co do małoletnich, pełnomocnicy francuscy pytali na posiedzeniach 6. i 13. lipca, jakie będzie położenie tych którzy są usamowolnieni, i tych którzy nie są, a negocjatorowie niemieccy odpowiedzieli, że pod względem wyboru narodowości nie potrzeba robić wyróżnień między temi dwiema kategoriami, gdyż zarówno dla jednej jak dla drugiej, do ważności wyboru potrzebna jest obecność legalnych przedstawców, czyli opiekunów małoletnich do osobistego wyboru, byle to się stało w obecności prawnego opiekuna. Dziś rząd niemiecki temu przeczy, i w depeszy z 1. września r. b. uparcie utrzymuje, że najprzód prawa wyboru w żadnym razie nie można przyznać małoletnim nie usamowolnionym, a powtóre, że ci którzy są usamowolnieni, w takim tylko razie wybrać mogą narodowość francuską, jeśli nie są rodem z Alzacyi lub Lotaryngii. Tak więc, małoletni usamowolnieni, zrodzeni w prowincjach zabranych, nie mają osobistego prawa i pozostaną Niemcami.“

— Piszą z Paryża do „Augsburger Ztg.“: „Minister spraw wewnętrznych zrozumiał nareszcie, iż należy bronić publicznego porządku i spokojności mieszkańców, zarówno przeciw zakazanym przez prawo procesjom i innym demonstracyom katolickiego kościoła, jak przeciw bankietom publicznym republikanów radykalnych. Biskup z Nimes zamierzał w uroczystej procesyi stawiać krzyże missyjne w licznych miejscowościach swojego departamentu. Dla większej liczby mieszkańców byłoby to publicznem i przez prawo wzbronionem zgorszeniem, które wywołałoby walkę religijną na wszystkich ulicach i we wszystkich szynkowniach. Minister też odmówił biskupowi żądanego upoważnienia.

— W skutek wojny z 1870—71 straciła Francya według ostatnich wykazów: 12 miast, jako to: Strasburg, Kolmar, Metz, Zabern, Schlettstadt, Weissen-

burg, Hagenau, Miluza, Sarreguemenis, Thionville, Chateau-Salins, Saarburg; 1750 gmin, 1.600.000 mieszkańców; 14.000 kwadratowych kilometrów przestrzeni; trzy wielkie arsenały z których jeden był w Strasburgu a dwa w Metz; fabrykę prochu w Metz, kilkadziesiąt magazynów prochu, 12 twierdz, z tych trzy pierwszorzędne: Strasburg, Metz i Thionville; dwa trybunały apelacyjne, 11 trybunałów sądowych, 4 sądy handlowe i 94 sądów pokoju; 1 akademię, 3 licea, 15 szkół kolejalnych, 4 seminaria nauczycielskie i 30 stowarzyszeń naukowych. Pod względem przedmiotów gospodarczych: 460.000 hektarów lasów, 370 kilometrów spławnych rzek, 300 kilometrów kanałów, 735 kilometrów kolei żelaznej, 88.500.000 fr. podatku gruntowego, 64.000.000 fr. innych podatków, 1. mennicę, 2 fabryki tytoniu, 7 zakładów tytoniowych, 4 kopalnie soli, 8 hut żelaza i szkła, 160 przędzalni 315 fabryk sukna, 105 fabryk porcelany, 345 browarów. Prócz tego wynoszą koszta wojenne 5 miliardów fr.; miasta zapłaciły 500 milionów kontrybucji a utrzymanie armii okupacyjnej będzie Francją co najmniej 500 mil. fr. kosztować.

Kronika.

Otrzymałmśmy następujące ogłoszenie:

Według rozporządzenia wys. c. k. ministerstwa wyznań i oświecenia z dnia 13. sierpnia b. r. l. 7410 zakomunikowanego c. i k. akademii technicznej reskryptem wys. c. i k. namiestnictwa z dnia 11go września b. r. l. 38738. — Akademia techniczna składać się będzie w najbliższym roku szkolnym z trzech szkół fachowych, mianowicie ze szkoły inżynierii, szkoły budownictwa i szkoły chemii technicznej, tudzież z oddziału handlowego.

Należytość immatrykulacyjna pobieraną będzie od słuchaczy szkół fachowych w jednorazowej kwocie 5 zlr. — od słuchaczy oddziału handlowego w kwocie 4 zlr. — czesne w szkołach fachowych od słuchaczy zwyczajnych w kwocie 15 zlr. za każde półrocze, — zaś od słuchaczy nadzwyczajnych według ilości godzin wykładowych tak, że będą opłacali za każdą godzinę w tygodniu po 1 zlr. za każde półrocze, — nakoniec tytułem opłaty za użytkowanie laboratorium pobieraną będzie kwota 15 zlr. za każde półrocze. — Taksa egzaminacyjna od każdego przedmiotu egzaminu wstępnego wynosi 2 zlr. w. a.

Inskrypcja nowowstępujących odbywać się będzie od 1. do 4. października włącznie, — inskrypcja zaś wszystkich innych słuchaczy od 1. do 8. października włącznie w kancelaryi dyrekcji c. i k. akademii technicznej.

Egzamina wstępne odbywać się będą od 5. do 8. października br. włącznie. — Wykłady rozpoczną się 10. października br. Bliższych szczegółów ustroju akademii w najbliższym półroczu szkolnym zasięgnąć można z programu nauk na półrocze zimowe roku szkolnego 1872/3 który dostać będzie można u portyera akademii.

Z dyrekcji c. i k. akademii technicznej.

Lwów dnia 20. września 1872.

Dr. Felix Strzelecki.
kierownik akademii.

— Przerwane z powodu egzaminu dojrzałości wykłady w tutejszej c. k. wyższej szkole realnej, rozpoczną się na uowo z d. 24. września br.

Z Dyrekcji c. k. wyższej szkoły realnej.

(Wypadek miejscowy.) Przy budowie muruwanej lodowni dla browaru p. Kisielki przy drodze wiodącej do stawu Kisielki, zawałiło się wczoraj po południu sklepienie kamiennie skutkiem usunięcia się jednej nowomuruwanej ściany. Wskutek tego wypadku z pracujących przy tej budowie więźniów domu karnego ponieśli znaczne skaleczenia Oleksa Semenczuk i Jakób Domin. Śledztwo karne zarządzono.

(Wiadomości dycezyjne.) Dnia 6. września 1872 umarł w Cieszanowie powiatu tegoż imienia, archidiecezyji metropolitalnej lwowskiej pleban obrz. lac. kanonik honorowy lwowski i dziekan lubaczowski, ks. Franciszek Unzeitig przeżywszy lat 75, z tych w stanie duchownym 50.

Do parafii tego probostwa należy w 12 miejscowościach i promieniu 2 mil 3468 dusz. Obowiązki pasterskie pełni każdorazowy pleban przy pomocy ustanowionego wikarego.

Prawo patronatu wykonują spadkobiercy śp. Szczęsnego Rojowskiego.

Główne uposażenie stanowią 3 morgi 840⁰ ról w dobrej glebie, i 3 morgi 1370⁰ łak, wydających siano różne, prawo poboru drzewa opałowego z lasów dworskich, a przytem kilka pomniejszych źródeł.

Czysty dochód roczny obliczony jest na 73 zlr. w. a., a celem uzupełnienia kongruy na 315 zlr. w. a. dopłaca fundusz religijny rocznie 242 zlr. w. a., pokrywając także płacę wikarego i wszystkie podatki plebańskie z dodatkami.

(Ludwik Andrzej Feuerbach) jeden z najznakomitszych tegoczesnych filozofów niemieckich, umarł 12. września w Rechenbergu, pod Norymbergą. Urodził się w r. 1804 w Ansbach, w Bawaryi, gdzie i pierwiastkowe nauki pobierał. W r. 1822 udał się do Heidelberga z zamiarem

studjowania teologii pod profesorami: Paulus'em i Daub'em. Ten ostatni, jeden z wybitniejszych przedstawicieli systemu Hegla, skłonił Feuerbacha aby się udał do Berlina, i tam z ust samego mistrza nauki słuchał. Przybywszy do Berlina w 1824 roku, już w następnym roku porzucił teologię i wyłącznie się filozofii poświęcił; w 1828 roku został prywatdocentem na uniwersytecie w Erlandze, a napisana przez niego w tym celu rozprawa: „De ratione una, universali infinita“, sprawiła wielkie wrażenie. Po kilku latach Feuerbach porzucił profesurę i poświęcił się odtąd wyłącznie piśmienniczej działalności; wprawdzie raz jeszcze ukazał się na krótko na uniwersyteckiej katedrze w charakterze docenta, mianowicie w r. 1848 w Heidelbergu, poczem zamieszkał w majątności Bruckberg, pod Ansbachem. Jakkolwiek uczeń Hegla, Feuerbach wystąpił wcześniej, bo już 1830 r., jako samodziśny myśliciel i przeciwnik wiary w nieśmiertelność duszy w bezimiennym broszurze p. t. „Gedanken über Tod und Unsterblichkeit“. Późniejsze jego pisma, jak „Geschichte der neueren Philosophie von Bacon von Verulam bis Spinoza“, „Darstellung, Entwicklung und Kritik der Leibniz'schen Philosophie“, „Pierre Bayle, nach seinen für die Geschichte der Philosophie und Menschheit interessantesten Momenten“ należą więcej do historii filozofii; ale już drugie z tych dzieł wskazuje wyraźnie zajęcie się Feuerbacha wyświeceniem krytycznym stosunku religii do filozofii. Pierwszym owocem jego pracy w tym kierunku było dzieło: „Ueber Philosophie und Christenthum, in Beziehung auf den der Hegel'schen Philosophie gemachten Vorwurf der Unchristlichkeit“; po niem ukazały się główne jego dzieła: „Das Wesen des Christenthums“, „Grundsätze der Philosophie der Zukunft“ i „Das Wesen der Religion“. Oprócz tego, w mnóstwie artykułów zamieszczanych w czasopiśmie, oraz w rozprawie: „Das Wesen des Glaubens im Sinne Luther's“, rozwijał i uzasadniał myśli wyrażone w dziełach poprzednich. Nadto ogłosił jeszcze kilka drobniejszych prac, jak „Krytycy w dziedzinie filozofii“, „Abelard i Heloiza, albo człowiek i pisarz“, „Odczyty o istocie religii“, (przez niego w Heidelbergu 1848—1849), „Teogonja według źródeł klasycznej, hebrajskiej i chrześcijańskiej starożytności“. Wszystkie te dzieła Feuerbacha wyszły w Lipsku, w 9-ciu tomach, 1845—57. W ostatnich latach mieszkał w Rechenbergu, pod Norymbergą, i tak wielkiego doświadczał niedostatku, że w Niemczech ogłoszono składki dla przyjęcia mu w pomoc. Często Feuerbacha do jednej ligi z Dawidem Straussem i Bruno Bauerem zaliczano, chociaż sam wyraźnie oświadczył, że mu wcale nie o teologię, lecz o religię chodzi. Przejęty nieco pojęciami szkoły Heglowskiej, w której kierunku istotnie z początku myśli swe rozwijał, uważany był często za utalentowanego tylko przedstawiciela jego filozofii. W rzeczywistości jednak znakomitym stał się nie przez rozwijanie heglizmu, lecz raczej przez otwarte przeciwko niemu się oświadczenie. Specjalnością jego była filozofia religii, jej całą swą działalność poświęcił, i przez nią też znakomite swe stanowisko w historii filozofii pozyskał. Działalność jego do samego końca nie ustawała, chociaż była cicha, wielu bowiem zwolenników jego, dla różnych przyczyn unikało wymienienia jego nazwiska. Nowożytny materializm niemiecki, o ile takowy w Malesschocie i Büchnerze ma swych przedstawicieli, znalazł wielkie w ideach Feuerbacha poparcie.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu sierpniu 1872.

Następujących artykułów:	Miejsce targu:				
	Brzeżany	Jaryczów nowy	Sokal	Szczerzec	Chodorów
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	walutą austryacką				
Mec pszenicy	4 68	5 35	5 41	5 50	5 50
„ żyta	3 40	3 34	4 33	4 50	4 40
„ jęczmienia	2 56	2 70	3 —	3 —	2 70
„ owsa	1 50	1 69	1 71	1 80	1 50
„ grochu	—	4 60	—	4 20	5 —
„ hreczki	3 12	3 80	3 50	4 50	3 50
„ kukurudzy	—	—	—	—	—
„ ziemniaków	1 30	1 —	1 —	1 —	1 20
Cetnar siana	1 15	1 —	1 60	1 30	1 —
Sąg drzewa twardego	7 50	10 —	6 50	13 —	10 —
„ „ miękkiego	5 50	9 —	5 35	19 —	8 —
Funt mięsa wołowego	— 18	— 20	— 18	— 16	— 18
Miara wina	— 90	— —	— 60	— 60	— 60
„ piwa	— 18	— 14	— 20	— 34	— 17
Robotnik z wiktem	— 40	— 40	— —	— 50	— 35
„ bez wikt	— 70	— 70	— —	— 1	— —

OSTATNIA POCZTA.

Telegramy „Czasu“.

Wiedeń, 20. września. „Neue fr. Presse“ dowiaduje się, że Cesarz austriacki zaprosił do Ischl na mające się rozpocząć łowy dworskie królewicza pruskiego i cesarzowicza rosyjskiego, którzy przyrzekli przybyć.

Berlin, 20. września. „Kreuz Ztg.“ dowiaduje się, że parlament niemiecki zwołany będzie prawdopodobnie już w styczniu.

Kolonia, 20. września. Zgromadzenie wstępne kongresu starokatolików było licznie zwiedzone. Naczelnym radcą rządowy Wülfing powitał zgromadzenie. Wielu biskupów, (którzy biskupi? skoro wszyscy byli w Fuldzie. Red) wyraziło także sympatyę swoich dycezy i pragnienie powodzenia rozpoczętego ruchu, awreszczie zjednoczenia. Wielu mowców ze stanu świeckiego

i duchownego zabierało głos i przemawiało w tym samym duchu. Przeszło 300 delegatów już stawiło się.

Fulda 18. września. Dziś i jutro odbędą się po dwa posiedzenia konferencji biskupów, a w piątek ostatnie posiedzenie. Przedmiotami obrad są podobno stosunek między rządem a episkopatem i ustawa o jezuitach.

Fulda, 20. września. Konferencja biskupów odbędzie jeszcze dzisiaj ostatnie posiedzenie, a przed rozjechaniem się odprawi wspólną modlitwę w pieczarze grobu św. Bonifacego.

Monachium, 18. września. „Süddeuts. Corresp. Bureau“ donosi: Gasser złożył wczoraj królowi raport co do osób, które zaleca na ministrów, i z którymi wszedłby w stanowcze układy o przyjęcie tek, gdyby otrzymał pozwolenie króla. Odpowiedzi jeszcze nie otrzymał.

Monachium 18. września. Doniesienie „Baier. Courier“ jakoby Gasser przedłożył królowi listę ministrów, należy sprostować w ten sposób, że przedłożył on tylko propozycje tymczasowe, ale król nic jeszcze nie postanowił. Adwokat Auer objął tękę wyznań. Doniesienie o naznaczeniu Völderndorffa ministrem spraw zagranicznych, okazało się mylnem.

Monachium, 19. września. Gasser przedstawił królowi następującą listę ministrów: Gasser spraw zagranicznych; Lerchenfeld spraw wewnętrznych; Lobkowitz skarbu; Auer wyznań; a na ministrów wojny i sprawiedliwości kilka osób proponuje. Król jeszcze nie rozstrzygnął.

Darmstadt, 19. września. Zjazd stowarzyszeń historycznych został dziś zamknięty. Przewodnictwo zostawiono Darmstadtowi, a na miejsce zjazdu w przyszłym roku naznaczono Trewir.

Moguncya, 19. września. Na uczcie z powodu wystawy gospodarczej nowy prezes ministerstwa heskiego Hofmann miał mowę, w której rzekł: Zapewne na zawsze uchylone są okoliczności, które przychylnemu, miłującemu sprawiedliwość księciu uczyniły kraj obcym. Nagromadziło się w Hesji wiele gruzów, trzeba je uprzętnąć, i niejedno poprawić. Potrzebujemy więcej światła i powietrza. Pomimo przeciwnych wielkich trudności, spodziewa się minister, oparty na wszechstronnem uprzedzającym zaufaniu, pomyślnej przyszłości w ścisłym związku odrodzonego kraju z Niemcami, w zgodzie z księciem, ludem i cesarzem.

Kopenhaga, 20. września. Jenerał pruski Blumenthal, landrat Krupka, radca legacji Hellwig, mianowani zostali komandorami orderu Danebrog.

Trouville, 18. września. Dowódca amerykańskiego okrętu wojennego „Shenandoah“ zaproszeni byli na obiad do prezydenta Thiersa, który przyjmował także na pożegnanie radę municypalną i przyrzekł jej przybyć znów na przyszłe lato, jeżeliby miał brać kąpiele.

London, 18. września. Angielska sekcja Internationala przyjęła wczoraj następujący program: Powszechna wolność, głosowanie tajne na urzędników i sędziów, obowiązkowe wychowanie na koszt publiczny, zniesienie lichwy, zaprowadzenie stopniowego podatku dochodowego w miejsce podatków niestałych. — Zmowa piekarzy zakończyła się dobrowolną ugodą.

London, 20. września. Kongres Internationala oświadczył, że rada główna ciężko skompromitowała towarzystwo, sprowadziwszy rozdwojenie w jego szeregach. Kongres skończył się.

Rzym 18. września. „Opinione“ pisze: Dzienniki klerykałne nie przestają podawać doniesień o mniemanych zatargach albo rokowaniach z Francją z powodu powrotu posła Fourniera albo pytania co do korporacji religijnych. Powrót Fourniera nie mógł być przedmiotem urzędowych korespondencji, gdyż wiadomo, że ten tylko na kilka dni wyjechał. Co się tyczy dóbr korporacji religijnych, prawdą jest, że wielu klerykałów żądało wdania się Francji, aby przeszkodzić ich zamiarom (na rentę), twierdząc, że dobra te stanowią podstawę rękopni obu pożyczek papieskich, w których Francya znaczny ma udział. „Opinione“ nadmieniam, że Francya odmówiła wdania się.

Rzym, 20. września. Poseł francuski Bourgoing przybędzie tu dzisiaj. „Opinione“ utrzymuje, że rząd papieski robił także w Wiedniu kroki, aby uzyskać pośrednictwo w sprawie korporacji religijnych, a osobliwie ze względu na sprawę jenerałów zakonnych w Erlangen. Misya mgra Nardi miała ten sam cel. „Osservatore romano“ donosi, że brat papieża hr. Józef Mastai-Ferreti umarł.

Kalkuta, 18. września. Poseł Chana Chiwy miał rozmowę z wicekrólem Indji; żądał on niego wstawienia się u Rosji z rządem Chiwy. Wicekról odmówił, tłumacząc się, że sprawa ta nie należy do takich, w któreby Anglia wdawać się mogła. Radził jednak

Chanowi, aby wypuścił uwięzionych Moskali i wszedł w przyjazne stosunki z jenerałem rosyjskim w Taszkencie. — W Bocharze sroży się cholera; codziennie umiera po tysiąc ludzi.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 20 września.

Hotel Żorza: Pp. Ks. Czetwertyński W. i hr. Leduchowski K., z Rosyi. — Hr. Mycielski F., z Krakowa. — Appel W., c. k. rotm., z Czerniowiec. — Ciepłowski W., z Łuszczyna. — Jarunowski J., z Żałanowa. Łęczyński S., z Batiatycz. — Uznański A., z Szaflar.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 20 września.

Pp. Ks. Wittgenstein E., do Petersburga. — Hr. Karnicki

T., do Wołczuch. — Hr. Kaszowski T. i Gintylla J., c. r. radca, do Rosyi. — Moser F., c. k. podpułk., do Tarnopola. — Bocheński A., do Ottyniowic. — Dobrzyjałowski A., do Warszawy. — Gamrat K. i Lipowski A., do Rosyi. — Nosalewski K., na Podole.

TEATR.

Dziś: „Za piękny.“ Komedia w 1. akcie ze spiewami, z francuskiego. „Zuzanna i dwaj Starcy“ Komedia w 1. akcie H. Meilhac'a z francuskiego. Reżyser: p. Królikowski. „Żaloga okrętu.“ Komiczna operetka w 1. akcie z muzyką M. N. Zeitza.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for destination (e.g., Krakowa, Czerniowiec) and departure times (e.g., 11 m. 28 wieczór, 5 m. 5 rano).

Table with columns for destination (e.g., Brod, Złoczowa) and arrival/departure times (e.g., 6 m. 27 rano, 12 m. — w połud.).

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for destination (e.g., Brodów i Złoczowa) and departure times (e.g., 11 m. 32 w nocy, 12 m. 26 w połud.).

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Uskutecz. sprzedaży, Kurs, Kurs ostatni, and Złota austriackie. Lists various goods and their prices.

Table listing loan rates (Pożyczka w srebrze z 1865) and exchange rates for various currencies (Czech, Bukowiny, Galicyi, etc.).

Table listing exchange rates for various currencies (Czech, Bukowiny, Galicyi, Niższej Austrii, Siedmiogrodu, Węgier).

Table listing bank exchange rates (Bank anglo-austr. na 200 zł., Inst. kred. dla handlu po 160 zł., etc.).

Table listing bank exchange rates (Bank anglo-austr. na 200 zł., Inst. kred. dla handlu po 160 zł., etc.).

Table listing bank exchange rates (Pow. austr. towarz. kr. ziem. przeln. do losow., Gal. Tow. kred. w. a. po 4%, etc.).

Table listing bank exchange rates (Kol. półn. po 100 zł. m. k., " " " " w. a. po 87., etc.).

Table listing exchange rates for various currencies (Kolej gal. Kar. Lud., Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji, Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6%, etc.).

Table listing exchange rates for various currencies (Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Clarego po 40 zł. m. k., Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., etc.).

Table listing exchange rates for various currencies (Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w p. n., Berlin za 100 tal., etc.).

Table listing exchange rates for various currencies (Dukat ces. men., " peł. wagi, Korona, 20 frankówka, etc.).

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table with columns: Dnia 20. września, and exchange rates for various currencies (Jednolity dług państwa w banknotach, " " w srebrze, etc.).

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2515 3-3) Licitations-Rundmachung.

Nr. 1794. Wegen Sicherstellung der nachbenannten Bereiche der Militär-Bau zu Lemberg und deren Filialen in der Zeit vom 1. Jänner bis Ende December 1873...

Dienstag den 24. September.

in der Kanzlei der k. k. Militär-Bau-Directions-Filiale zu Stanislaw wegen Sicherstellung der Werkmeisterarbeiten in Ro-

Donnerstag den 26. September 1872

in der k. k. Militär-Bauverwaltungs-Kanzlei zu Lemberg wegen Sicherstellung der Zinkblech-Dacheindeckungen beim Hauptposten Lemberg sammt Filialen, wegen Sicherstellung der Erd-, Maurer-, Steinmetz-, etc. Arbeiten zu Lemberg...

bycz. i) wegen Verpachtung der drei offenen Schöpfen im Verpflegsmagazin zu Sambor; in der Kanzlei des k. k. Militär-Station-Commando zu Brzeżan.

k) wegen Sicherstellung der Werkmeisterarbeiten in der Station Brzeżan, l) wegen Sicherstellung der Kanal- und Senkgruben-Reinigung in Brzeżan, m) wegen Verpachtung des Obstgartens beim Militärspital zu Brzeżan.

Montag den 30. September 1872.

in der k. k. Militär-Bauverwaltungs-Kanzlei zu Lemberg: n) wegen Sicherstellung der Werkmeisterarbeiten in Zółkiew und Mosty wielkie, o) wegen Sicherstellung in Gródek und Vorderberg, p) " " in Złoczów, q) " " in Stryj, r) " " der Kochmaschinen, Instandhaltung und Neulieferung für Gródek und Vorderberg, s) wegen Sicherstellung der Senkgrubenreinigung zu Gródek und Vorderberg, t) wegen Sicherstellung " " zu Złoczów, u) " " " " " " zu Stryj, v) " " Verpachtung des Gartens beim Verpflegsmagazin in Złoczów, w) wegen Verpachtung in Stryj. Die Bedingungen können während der gewöhnlichen Amtsstunden in der Kanzlei jener Behörde eingesehen werden, bei welcher die Offertverhandlung abgehalten werden wird. Von der k. k. Militär-Bau-Direction. Lemberg, am 6. September 1872. (2583 3-3) Ogłoszenie licytacyi. Nr. 39050. W celu wydzierżawienia prawa propi-

nacyi w państwie Pistryńskim mianowicie w miasteczku Pistryniu i miejscowościach Wybranowce, Utoropie, Szeszorach, Prokurawie, Miekityńcach, Brusturach i Choniczynie z browarem w Pistryniu na czas od 1 listopada 1872 po koniec grudnia 1875 odbędzie się na dniu 1 października 1872 od godziny 8 z rana do 3 godziny popołudniu publiczna licytacja w c. k. zarządzie dóbr skarbowych w Kutach.

Cena wywołania rocznego czynszu dzierzawnego wynosi 3654 zł. Każdy chęć dzierzawić mający ma złożyć do rąk komisji licytacyjnej 10 część ceny wywoławczej jako wadium.

Pisemne opieczetowane w 10% wadium zaopatrzone i przez oferenta podpisane oferty, w których oferowany czynsz roczny nie tylko liczbą ale i literami przy dokładnem oznaczeniu przedmiotu drzerzawić się mającego wyrażonem być ma podane być mogą do 30 września 1872 do 2 godziny popołudniu na ręce przełożonego zarządu dóbr skarbowych w Kutach.

Oferta nie powinna nic takiego zawierać coby się warunkom licytacyjnym sprzeciwiało, owszem musi być w takowej zawartem wyraźne oświadczenie że ofiarujący warunki licytacyjne zna i im się podaje. Bliższe warunki licytacji można przejrzeć w c. k. zarządzie dóbr skarbowych w Kutach.

C. k. krajowa Dyrekcya skarbu. Lwów dnia 5 września 1872.

(2561 3-3) Ogłoszenie.

Nr. 14616. P. Jan Wodecki, nominowany reskryptem Wysokiego c. k. Ministerjum sprawiedliwości z dnia 19 grudnia 1871 do nr. 12600 c. k. notariusz w Krościenku, wykonał przepisany dla c. k. notaryszy przysięgę służbową, dnia 30 sierpnia 1872. Z rady c. k. sądu krajowego wyższego. Kraków, dnia 3. września 1872.

(2601 1-3)

Obwieszczenie.

Nr. 2363. W celu dostarczenia następujących przedmiotów dla c. k. zarządu fabryki tytoniu w Winnikach na rok 1873 jakoto:

Dla c. k. fabryki	drzewa opałowe	świece winem przeszłe beczki (winówki)	miękkie sosnowe deski		bibuła					
	go twardego		1" calowe	3/4" calowe	12/17	13/2	13 2/3	11/22	14"	15"
	36" długości		" do 12 cali szerokie	9 do 10 cali szerokie	4	20"	20"	21	21	22
	sągi	wiader	sążni		bela a 4800 arkuszków					
Winniki	184	1000	400	3200	10	1600	100	190	200	1200
Manasterzyska					100					60
Zabłotów							7			

mają być podania zaopatrzone w oferty najdalej do 8 października 1872 o godz. 12 w południe w zarządzie tejsze fabryki w Winnikach wniesione.

Blizsze szczegóły mogą być w obwieszczeniach licytacyjnych jakoteż w warunkach ugodowych przewidzianych, i to w zarządach fabryki tytoniu w Winnikach

w Manasterzyskach, dalej w ekonomacie skarbowym dyrekcji krajowej we Lwowie, jakoteż w izbach handlowych we Lwowie, Bernie, Ołomuńcu i w Opawie

C. k. Zarząd fabryki tytoniu.
Winniki dnia 27 sierpnia 1872.

Kundmachung.

Nr. 2363. Bei der k. k. Tabak-Fabriks Verwaltung zu Winniki werden nachfolgende Gegenstände für des Jahr 1873 durch Ueberreichung schriftlicher Anbothe bis längstens 8 October 1872 um 12 Uhr Mittags sichergestellt und zwar:

Für die k. k. Tabak-Fabrik	hartes Buchen	frische wein- grünen Fässer	weiche kieferen Bretter		Schrenzpapier					
	(Brennholz)		1"ge	3/4"ge	12/17	13/2	13 2/3	11/22	14"	15"
	36" Scheiter- länge		11-12" breit	9-10" breit	4	20"	20"	21	21	22
	Klatter	Elmer	Klatter		Ballen a 4800 Bogen					
Winniki	184	1000	400	3200	10	1600	100	190	200	1200
Manasterzyska					100					60
Zabłotów							7			

Das Nähere ist aus den Kundmachungen, Lizitations und Kontraksbedingungen, welche bei den k. k. Tabak-Fabriken in Winniki, Göding und Manasterzyska, beim k. k. Finanz-Landes-Directions-Oeconomat in Lemberg, und bei den Handels und Gewerbe Kammern

in Lemberg, Brünn, Ollmütz und Troppau zur Einsicht bereit liegen, zu entnehmen.

K. k. Tabak-Fabriks-Verwaltung.
Winniki am 27. August 1872.

(2597 1-3)

Edikt.

Nr. 5624. Vom k. k. Bezirksgerichte in Biela wird in Folge Beschlusses des k. k. Ober-Landesgerichtes in Krakau vom 23ten Juli 1872 Zahl 10635 im Namen dieses Ober-Landesgerichtes im Sinne des Gesetzes vom 25. Juli 1871 Z. 96 N. G. B. verurteilt, daß Andreas Rosner Grundbesitzer in Alzen ad Biela sub Nro. 48 mit dem Gesuche de praes. 19. Februar 1872 Zahl 2913 bei dem k. k. Ober-Landesgerichte in Krakau eingeschritten ist.

Daß die Anlegung eines Grundbuchbogens für die Grundwirthschaft Nr. 126 alt 48 neu in Alzen unter Eintragung eines Eigentumsrechtes zu dieser Grundwirthschaft auf Grund der Eigentums-Uebertragungsurkunde ddo Alzen vom 5ten November 1845 und des Kaufvertrages ddo Alzen 4. Februar 1869, laut dessen Andreas Rosner jene Grundwirthschaft vom Johann Rossner kaufte, gebeten habe, daß diese gegenwärtig im Besitze und Genuße des Andreas Rossner befindliche Grundwirthschaft laut gepflogener Erhebung nach der Grundbuchmatrikel sub rep. 169 aus den top. Nr. 892, 891, 895, 896, 893 und 894 im Flächenmaße von 7 Joch 865 Quadr. Klafter und nach dem neuen stabilen Kataster aus den Bauparzellen 233 pr. 21 Quadr. Klafter und 234 pr. 68 Quadr. Klafter, worauf das Wohn- und Wirtschaftsgebäude erbaut ist, aus den Grundstücken unter der Top Zahl 47, 48, 3050, 3059, 3060, 3061, 3062, 3063, 3064, 3065, 3066, 3067, 3068, 3069, 3070 und 3443 im Gesamtsflächenmaße von 7 Joch 400 Q. Kl. besteht, und von der Ost- und Südseite mit den herrschaftlichen Grundstücken, von der Westseite mit den ehemaligen herrschaftlichen jezt des Georg Janowski Nr. 51, Simon Gürtler Nr. 52 und des Josef Söhlich Nr. 49 Grundstücken und von der Nordseite mit den herrschaftlichen, dann mit den Grundstücken der Katharina Krywult 2 Ehe Söhlich Nr. 54 und des Franz Owczarz Nr. 45 gränzt, daß daher alle jene, welche auf Grund irgend eines vor der Eröffnung dieses Grundbuchbogens erworbenen Rechtes eine Aenderung der in demselben enthaltenen die Eigentums- oder Besitzverhältnisse betreffenden Eintragungen in Anspruch nehmen, gleichviel ob die Aenderungen durch Ab-, Zu- oder Umschreibung durch Berichtigung der Bezeichnung von Eigenschaften oder der Zusammenstellung von Grundbuchkörpern oder in anderer Weise erfolgen soll, ansprechen, so wie diejenigen, welche auf diese einzutragenden Eigenschaften oder auch Theile derselben Pfanddienstbarkeit oder andere zur bürgerlichen Eintragung geeigneten Rechte erworben haben, sofern diese Rechte als zum alten Lastenstande gehörig eingetragen werden sollen, aufgefordert werden, binnen 3 Monaten ihre Anmeldungen bei dem k. k. Bezirksgerichte in Biela unter Nachweisung ihrer Ansprüche bis zum 21. December 1872 einzubringen selbst für den Fall, daß das anzumeldende Recht aus einem außer Gebrauch tretenden öffentlichen Buche oder aus einer gerichtlichen Urledigung ersichtlich ist, oder daß ein auf dieses Recht sich beziehendes Einschreiten der Partei bei Gericht anhängig wäre, weil sonst im Sinne des § 6 des bezogenen Gesetzes als Folge des Fristverhältnisses die Vermirkung des Rechtes auf Geltendmachung der anzumeldenden Ansprüche gegenüber denjenigen dritten Personen eintreten werde, welche bürgerliche Rechte auf Grundlage der in dem neuen Grundbuchbogen enthaltenen und nicht bestrittenen Eintragungen im guten Glauben erworben.

Gleichzeitig wird bekannt gegeben, daß eine Wiedereinsetzung gegen das Versäumen der Edictalfrist nicht stattfindet und eine Verlängerung der letzteren für einzelne Parteien unzulässig ist.

Biela, am 20. August 1872.

(2602 1-3)

Edikt.

Nr. 14402. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem Wacława Kowalewskiego, Barbarę Kowalewską, Teklę Kowalewską, Annę Kowalewską, Jana Kowalewskiego, Hilarego Kowalewskiego, Augustynę Weiss, Maryannę Rodecką, Zofię Łobeską, Anastazy Duninową, Franciszka Kowalewskiego, Teofilę Kowalewską, Ignacego Kowalewskiego, Maryannę Kowalewską, Honoratę Conradi, Pulchery Maliszewską, Felicjanę Pańlową, Ludwikę Kowalewską, Olimpię Teodorę 2 im. Kowalewską, Awita Wilkoszewskiego, Anielę Duninową, Katarzynę Rodecką vel Radecką, Alexandrę Weiss, Annę Węgrzecką, Markusa Siegla, Stefana Wilkoszewskiego, z miejsca pobytu niewiadomych lub w razie ich śmierci ich niewiadomych spadkobierców, że przeciw tymże p. Teofila Znamięcka w dniu 17 lipca 1872 do l. 14402 o wyrokowanie, iż wszelkie prawo żądania sum w stanie biernym dóbr Zembrzyce dom 144 p. 277 n. 46 on. et dom. 84 p. 480 n. 11 on. intabulowanych i domagania się jakiegokolwiek pretensyj z powodu tego ciężaru lub nadcieżarów—zgłosił, że zatem te ciężary z wszelkimi nadcieżarami i odnośnemi pozycjami, ze stanu biernego dóbr Zembrzyce mają być extabulowane, wniosła pozew, w załatwieniu którego termin do rozprawy ustnej na dzień 30 października 1872 o godz. 10 rano w sądzie tut. wyznaczonym został.

Dla niewiadomego z miejsca pobytu pozwanych lub ich spadkobierców, c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanych na koszt i niebezpieczeństwo tychże tutejszego p. adw. dr. Altha z substytucją p. adw. dr. Starzeskiego kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi zachodniej obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwany aby na powyższym terminie albo sami stanęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi donieśli, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym, wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 3. września 1872.

(2603 1-3)

List gończy

celem wysledzenia Wojciecha Urygi o zbrodnię kradzieży prawnie poszlakowanego.

L. 17124-kar. Wojciech Uryga jest rodem z Królówki, starostwa Bochnia, lat 20 do 22 liczący, katolik, stanu wolnego, wzrostu średniego, smagławy, włosów blond, oczów borych, twarzy okrągłej, nosa perkatego, mówi po polsku i nosi się po wiejsku.

Tenże w razie przytrzymania ma być do tutejszego c. k. sądu krajowego dostawiony.

Z c. k. sądu krajowego karnego.

Kraków, dnia 7. września 1872.

(2604 1-3)

Edikt.

L. 11158. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy niniejszym wiadomo czyni, że celem zniesienia wspólności realności w Stanisławowie pod l. 31-15 1/4 położonej, niemniej celem zaspokojenia przyznanych kosztów egzekucyjnych 5 zł. 13 kr. i 45 zł. 71 kr. na rzecz Józefy Blamowskiej i Joanny Raab publiczna egzekucyjna sprzedaż realności pod l. 31-15 1/4 w Stanisławowie po-

łożonej, w terminach: 17. i 31. października i dnia 21 listopada 1872, każdą razą o godzinie 10. przed południem przedsięwziętą zostanie.

Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 391 zł. 80 kr. — Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest złożyć jako wadium kwotę 39 zł. 18 kr.

Gdyby realność ta na żadnym z pierwszych dwóch terminów wyżej lub za cenę szacunkową sprzedaną być nie mogła, natenczas takowa na trzecim terminie także poniżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.

Wyciąg tabularny i akt oszacowania są w tutejszo-sądowej registraturze do przejrzania.

O czem się z życia i miejsca pobytu niewiadomego wierzyciela Józefa Zawiszę, niemniej tych wierzycieli, którzy po wydanym dnia 14. lipca 1872 ekstrakcie tabularnym do tabuli weszli, jakoteż, którymby uchwała niniejsza lub później w obecnej sprawie zapasć mające przed terminem licytacyjnym dla jakiegobądź przyczyny nie mogły być doreczone przez ustanowionego niniejszem ze substytucją p. adwokata Dr. Tutaka kuratora p. adwokata Dra. Dwernickiego uwiadamia.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 24. sierpnia 1872.

(2585 2-3)

Obwieszczenie.

L. 17876. Od 1go października b. r. mogą być tak w obiegu wewnątrz austriacko-węgierskiej monarchii, jakoteż we wzajemnym obiegu z Niemcami i Szwajcaryą przesyłane książki za zniżoną opłatą, za przesyłki z drukami ustanowioną nawet wtędy, jeżeli do tychże rachunek tyczący się cen dołączono.

Również wolno wciągać w książki pisemne poświęcenie tychże pewnym osobom.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. galic. dyrekcji poczt.

We Lwowie dnia 16. września 1872.

Kundmachung.

Nr. 17876. Vom 1ten October l. J. an können sowohl im internen Verkehr der österr.-ungarischen Monarchie als im Wechselverkehr mit Deutschland und der Schweiz Bücher gegen die für Druckfachen festgesetzte ermäßigte Taxe auch dann befördert werden, wenn denselben eine den Preis betreffende Rechnung beigelegt ist. Ebenso ist es gestattet, in die Bücher eine Widmung handschriftlich einzutragen.

Was hienit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. galiz. Postdirection.

Lemberg, am 16. September 1872.

(2590 2-3)

Edikt.

Nr. 4028. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Bóbrce, czyni się wiadomo że na dniu 31 sierpnia 1872 zmarł w głównym szpitalu wojskowym we Lwowie Jan Nowak c. k. Feldwebel przy ewidencyj 66 batalionu obrony krajowej w Bóbrce bez ostatniej woli rozporządzenia.

Ponieważ temu sądowi nie jest wiadomo czyli i które osoby mają prawo do spadku jego, dlatego wzywa się wszystkich, którzyby zamierzali z jakiegobądź tytułu prawnego rościć sobie prawo do spadku, żeby w przeciągu jednego roku od dnia niżej wyrażonego licząc, zgłosili się z prawami swojemi do tego sądu i przy wykazaniu swojego prawa dziedziczenia, wniosli oświadczenie do przyznania spadku w przeciwnym bowiem razie spadek dla którego tymczasem c. k. notaryusz w Bóbrce pan Teofil Wajdowski kuratorem ustanowionym został, przeprowadzony i przyznany zostanie tym, którzy się do przyjęcia oświadczyli i tytuł dziedziczenia wykazali, część zaś spadku nieprzyjęta. lub jeżeli się nikt nie oświadczył do niego, cały spadek przez rząd jako bezdziedziczny ściągnięty będzie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Bóbrka dnia 10 września 1872.

(2595 2-3)

Ogłoszenie konkursu.

L. 1456 Pr. W celu obsadzenia opróżnionej przy c. k. sądzie powiatowym w Birczy posady kancelisty z roczną płacą 600 zł. ewentualnie 500 zł. w. a. rozpisuje się konkurs z terminem do 1. października 1872.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.

Przemysł, dnia 17. września 1872.

(2600 2-3)

Edikt.

L. 3686. C. k. sąd powiatowy w Zaleszczykach podaje niniejszem do wiadomości, że w skutek przyzwolenia c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu z dnia 2. września 1872 l. 10883 został Michał Fundiak właściciel w Holihradach za marnotrawcę uznany i dla tego kuratora w osobie Maksyma Fundiaka ustanowiono.

Zaleszczyki, dnia 9. września 1872.

Doniesienia prywatne.**Dr. Schweiger's Vegetabilien-Extract**

heißt gegen Garantie gründlich selbst veraltete Mannes-schwäche binnen vier Wochen. — Alle anderen Geschlechts-krankheiten in kürzester Zeit — Flacon á 2 fl. österr. Währ. nebst Gebrauchs-Anweisung und Correspondenz direct durch

Dr. Schweiger.

Wien, VII Schottenfeldgasse 60.

Erucht um deutliche Adressangabe. (2417 3-6)